UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /TB-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày 04 tháng 7  năm 2023

THÔNG BÁO

Mức thu phí, lệ phí các thủ tục hành chính lĩnh vực xuất bản, in, phát hành

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Thông tư số 44/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người

dân và doanh nghiệp; Sở Thông tin và Truyền thông xin thông báo như sau:

Kể từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 31/12/2023, Sở Thông tin và Truyền

thông thực hiện mức thu phí, lệ phí đối với 02 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực

xuất bản, in, phát hành bằng 50% mức thu phí, lệ phí quy định tại  Điều 4 Thông

tư số 214/2016/TT-BTC ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định nội dung tài

liệu không kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản, lệ phí cấp giấy phép nhập khẩu

xuất bản phẩm không kinh doanh và lệ phí đăng ký nhập khẩu xuất bản phẩm để

kinh doanh (Danh mục TTHC kèm theo).

Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024 trở đi, mức thu phí, lệ phí đối với 02

TTHC nêu trên thực hiện theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 214/2016/TT-

BTC ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các Thông tư sửa

đổi, bổ sung hoặc thay thế (nếu có).

Sở Thông tin và Truyền thông xin thông báo để quý cơ quan, đơn vị, tổ

chức, công dân biết, thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- Các phòng chuyên môn;

- Báo Bình Định, Đài PT-TH Bình Định; Trần Kỳ Quang
- Lưu: VT, VP

Trần Kim Kha

 2

Phụ lục

Danh mục thủ tục hành chính điều chỉnh mức thu phí, lệ phí thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông

(Kèm theo Thông báo số:        /STTTT-VP ngày 04/7/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Tên thủ tục hành chính Mã số  Ghi chú

Lĩnh vực xuất bản, in, phát hành

1
Cấp giấy phép xuất bản tài liệu không kinh

doanh (địa phương)
1.003868

2
Cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không

kinh doanh (cấp địa phương)
1.003725

 Tổng cộng: 02 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T08:36:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Hồ Thị Minh Quyền<quyenhtm@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T10:48:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kim Kha<khatk@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:42:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!